дело № 5-624/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля 2022 г.                                                             г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Асулбегова Р.А.,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи  дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении Никольского В. Ю.,  «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
29.07.2022 в 12 час. 50 мин. Никольский В.Ю., находился возле д. 14 по ул. Заикина г. Зеленодольск РТ в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: лежал на земле, утратив способность самостоятельно передвигаться, изо рта исходил запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид.
Никольский В.Ю. вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, признал.
Факт совершения Никольским В.Ю. правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, подтверждается письменными объяснениями  «данные изъяты»; рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения; справкой ГАУЗ «Зеленодольская центральная больница» Филиал «Станция скорой медицинской помощи г. Зеленодольска», согласно которой у Никольского В.И. работник ССМП определил состояние алкогольного опьянения, Никольский В.И. направлен в МКСУ «Вытрезвитель»; справкой МКСУ «Вытрезвитель» г. Зеленодольск №453, согласно которой Никольский В.И. находился в МКСУ «Вытрезвитель» с 13 час. 55 мин. 29.07.2022 по 16 час. 20 мин. 29.07.2022»; протоколом об административном правонарушении от 29.07.2022, составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ и содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения.
При назначении административного наказания Никольскому В.Ю. учитывается характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние виновного.
Принимая во внимание обстоятельства совершения данного правонарушения, с целью предупреждения совершения виновным административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить Никольскому В.Ю. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь  ст. ст.  29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Никольского В. Ю. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде ареста сроком 4 (четверо) суток.
Зачесть в срок отбытия административного наказания Никольского В.Ю. время его административного задержания с 16 час. 50 мин. 29.07.2022.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                              Асулбегова Р.А.